Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 24 de junho de 2015, Nº 2226 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002226c224062015

SUMÁRIO

PÁGINA

Portaria Nº 186/2015 de 24 de junho de 2015 1

Portaria Nº 187/2015 de 24 de junho de 2015 1

Portaria Nº 188/2015 de 24 de junho de 2015 1

Portaria Nº 189/2015 de 24 de junho de 2015 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 186/2015
DE 24 DE JUNHO DE 2015

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a)
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da
Administração Pública Municipal e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado (a), a pedido, a
partir de 12 de Junho de 2015, do cargo de
PROFESSOR, concursado (a) e efetivo (a),
Matricula 10027, lotado (a) na Secretaria
Municipal de Educação, o (a) servidor (a)
público (a) municipal, Sr. (a) JOAO
PRUDENCIO DE OLIVEIRA.

Art. 2° - A Secretaria Municipal de
Administração deverá adotar medidas
necessárias ao fiel cumprimento desta
Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, 24 de Junho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 187/2015
DE 24 DE JUNHO DE 2015

Concede licença sem vencimento e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), ARTHUR
FERNANDES CHIABAI, lotado (a) na,
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
no cargo de MOTORISTA, matrícula nº14890,
licenciado (a), sem vencimentos, no período
de 20/05/2015 a 19/05/2018, para tratar de
interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 24 de Junho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 188/2015
DE 24 DE JUNHO DE 2015

Concede licença sem vencimento e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

2

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 24 de junho de 2015, Nº 2226 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002226c224062015

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), ILCA
GONCALVES SAUDE COSTA, lotado (a) na,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no cargo de PROFESSORA, matrícula
nº11418, licenciado (a), sem vencimentos, no
período de 01/06/2015 a 31/05/2018, para
tratar de interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 24 de Junho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 189/2015
DE 24 DE JUNHO DE 2015

Nomeia para a Função Gratificada de: CHEFE
DE TURMA e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no Art. 36 da Lei
Complementar N° 001/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
ROSANA BARBOSA LUZ MILANESE,
servidor (a) efetivo (a), para a Função
Gratificada de CHEFE DE TURMA, do
GABINETE DO PREFEITO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Junho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 24 de Junho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração